
Krajský soud v Ostravě                          Ostrava 27. září 2024 
Spr 1615/2024 

 
 
 

Z m ě n a   č. 12 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 se s účinností od 1. 10. 2024   m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 

 
 
1. V oddílu A. Trestní oddělení, článku I. – Společná ustanovení, se stávající odstavce 5) – 10) nahrazují novými odstavci 5) – 10) tohoto 

znění:  
 
„5) Působnost pracoviště v Ostravě: 
obvod Okresních soudů Bruntál, Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, Ostrava, Opava, 

  6) Působnost pracoviště v Olomouci: 
obvod Okresních soudů Jeseník, Olomouc, Přerov, Šumperk, Vsetín. 

7) Působnost pro řízení v I. stupni se posuzuje podle místa, kde pachatel uskutečnil nejzávažnější trestné jednání, a nelze-li toto místo 
stanovit, pak podle místa, kde došlo k nejzávažnějšímu následku. 

8) Působnost pro řízení ve II. stupni se posuzuje podle sídla okresního soudu, jež napadené rozhodnutí vydal. 

9) K rozhodnutí soudu v přípravném řízení trestním je příslušné pracoviště Ostrava. 



2 
 
 
 
 

10) Nelze-li působnost mezi hlavní částí soudu a pobočkou stanovit podle výše uvedených ustanovení, je k projednání napadlé věci 
příslušné pracoviště Ostrava.“ 

 
2. V oddílu A. Trestní oddělení, článku II. – Pracovní pohotovost předsedů senátů a soudců, se poslední věta odstavce 1) nahrazuje 

novou větou tohoto znění: „Působnost mezi hlavní částí soudu a pobočkou je dána místem vydání příkazu k zatčení“.  
 

3. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 50 T, a to v tabulce „přísedící 50 T“, vypouští jméno 
přísedícího „Martin Tomšů“. 
 

4. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 32 T, a to v tabulce „přísedící 32 T“, doplňuje jméno 
přísedícího „Martin Tomšů“.  
 

5. Z rozvrhu práce se vyřazují přísedící: „Anna Maršalíková, Mgr. Alžběta Hrachovinová, Jana Stochová, Bc. Božena Dobešová, DiS., 
Margaret Maléřová, Vlasta Fojtů, Ľubica Kuniková, Olga Cedivodová, Marie Kosarzová, Janina Tomanová, Ing. Jiří Hrabal a Ing. Jan 
Zezulák“. 
 
Trestní úsek – pracoviště Olomouc 
 

6. Z rozvrhu práce se vyřazuje přísedící „Mgr. Petr Hrdlička“. 
 
Odůvodnění: 
 
Body 1 a 2 - Upřesnění vymezení působnosti mezi hlavní částí krajského soudu a jeho pobočkou v rámci trestního úseku. 
 
Body 3 a 4 - Přeřazení přísedícího Martina Tomšů ze soudního oddělení 50 T do soudního oddělení 32 T z důvodu navýšení počtu přísedících v tomto soudním 
oddělení.  
 
Body 5 a 6 - Změny nastalé v důsledku konce funkčního období přísedících v průběhu měsíce září 2024, a to Miroslava Kellera ze soudního oddělení 30 T, Anny 
Maršalíkové a Mgr. Alžběty Hrachovinové ze soudního oddělení 31 T, Jany Stochové ze soudního oddělení 32 T, Bc. Boženy Dobešové, DiS., a Margaret Maléřové 



3 
 
 
 
 

ze soudního oddělení 34 T, Vlasty Fojtů a Ľubicy Kunikové ze soudního oddělení 49 T a 49 Tm, Olgy Cedivodové, Marie Kosarzové a Janiny Tomanové ze 
soudního oddělení 50 T, Mgr. Petra Hrdličky ze soudního oddělení 53 T, Ing. Jiřího Hrabala a Ing. Jana Zezuláka ze soudního oddělení 54 T. 

 
 

II. Správní soudnictví 
 
 

1. V části A. bodu 1. se za slovy „v části CA.“ slovo „jsou“ nahrazuje slovem „vyřizují“. 
 

2. V části A. bodu 1. se za slovy „v Olomouci“ slova „příslušná pro nápad věcí“ nahrazuje slovem „věci“. 
 

3. V části A. bodu 1. se za slovy „v Ostravě“ slova „jsou příslušná pro nápad ostatních věcí“ nahrazují slovy „vyřizují ostatní věci“. 
 
Odůvodnění: 
 
Odstranění formulační nepřesnosti svádějící k závěru o samostatné místní příslušnosti pobočky v Olomouci. 

 
III.  Obchodní úsek 

 
 

1. V oddělení 32 ICm se zastavuje nápad insolvenčních incidenčních sporů a jiných insolvenčních sporů, vyjma sporů vyvolaných, resp. 
souvisejících s řízením KSOS 25 INS 10525/2016 a KSOS 37 INS 10270/2024. Není tím dotčeno pravidlo koncentrace zakotvené 
v bodu 7. písm. i) podbodu iv. obecných ustanovení rozvrhu práce pro insolvenční úsek. 

2. Podíl nápadu insolvenčních incidenčních sporů v odděleních 4 ICm, 18 ICm, 21 ICm, 26 ICm a 46 ICm se mění tak, že v každém 
z uvedených oddělení činí 1/5. 

3. Podíl nápadu jiných insolvenčních sporů v odděleních 21 ICm, 26 ICm a 46 ICm se mění tak, že v každém z uvedených oddělení činí 
1/3. 



4 
 
 
 
 

4. V oddělení 37 INS se zastavuje nápad insolvenčních věcí. Není tím dotčeno pravidlo o přidělování insolvenčních věcí koncernu, 
manžela dlužníka, opakovaného návrhu nebo moratoria či mimořádného moratoria zakotvené v bodu 7. písm. h) podbodu i., ii., iv., a 
vii. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek. 

5. Podíl nápadu insolvenčních věcí na hlavní části soudu v odděleních 12 INS, 14 INS, 22 INS, 25 INS, 31 INS, 34 INS, 36 INS, 39 INS 
a 40 INS se mění tak, že v každém z uvedených oddělení činí 1/9. V oddělení 39 INS zůstává i nadále v platnosti omezení nápadu 
zakotvené v bodu IV.4. změny č. 5 rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024. 

6. Tabulka nápadu v soudním oddělení 32 ICm, Cm zní takto: 

Oddělení Soudce: 

Zástupce:  

Obor působnosti: 

Podíl z nápadu: Asistent soudce (A):  

Vyšší soudní úředník:  

Zástupce: 

Vedoucí kanceláře (VK): 

Administrativní 
tajemnice minitýmu 

(ATM): 

Zapisovatelka: 

32 ICm, 
Cm JUDr. Simona Pittermannová 

Mgr. Aleš Pecha 

JUDr. Zuzana Šimová 
zvláštní zástupce pro věci směnečné  

směnečné insolvenční incidenční 
spory 
 

insolvenční incidenční spory 

 

jiné insolvenční spory 
 

 
 
 
 

 
vyvolané řízením KSOS 25 INS 
10525/2016 a KSOS 37 INS 10270/2024 

 
1/6 a vyvolané řízením KSOS 25 INS 
10525/2016 a KSOS 37 INS 10270/2024 

 

1/4 a související s řízením KSOS 25 INS 
10525/2016 a KSOS 37 INS 10270/2024 

Mgr. Dominik Jochym (A) Andrea Mrenicová 
(ATM) 



5 
 
 
 
 

věci směnečné  

incidenční spory  

věci obchodně závazkové 
 

bez nápadu nových věcí  

vše 

1/2 hl. část 

 

 
7. Z oddělení 10 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Lenka Vamberová. 

8. Do oddělení 10 INS, ICm se zařazuje zapisovatelka Lenka Machovská. 

9. Do oddělení 10 INS, ICm se zařazuje administrativní pracovnice Romana Vašková. 

10. Do oddělení 41 INS, ICm se zařazuje administrativní pracovnice Romana Vašková. 

11. Z Insolvenčního podpůrného oddělení – hl. část se vyřazuje zapisovatelka Marie Luisa Blahová. 

12. Z Vyššího podacího oddělení INS přihláškového se vyřazuje administrativní pracovnice Kateřina Boháčová. 

13. Do Insolvenčního podpůrného oddělení – hl. část se zařazuje zapisovatelka Kateřina Boháčová. 

14. Do Vyššího podacího oddělení INS přihláškového se zařazují administrativní pracovnice Martina Klimentová, DiS. a Veronika 
Šeděnková. 

15. Do Vyššího podacího oddělení INS zápisového se zařazuje administrativní pracovnice Jaroslava Ciprová. 

16. Zuzana Nagyová z Kanceláře společností s ručením omezeným a spolků změnila příjmení na „Baránková“. 

 
Odůvodnění: 
 

Body 1 – 5 - Od 12. 6. 2024 probíhá u Krajského soudu v Ostravě insolvenční řízení dlužnice Liberty Ostrava a.s. (sp. zn. KSOS 37 INS 10270/2024), 
které se vyznačuje vysokou mírou časové a odborné náročnosti vyvolanou mj. složitostí řešených témat a velkým počtem přihlášených věřitelů. Počet přihlášených 
pohledávek k 13. 9. 2024 činí 984 (s významným podílem věřitelů zahraničních). V dané insolvenční věci je na dny 28. a 29. 11. 2024 nařízeno první 



6 
 
 
 
 

přezkumné jednání a schůze věřitelů, což klade na celé soudní oddělení 37 INS vysoké nároky na přípravu. Náročná bude i agenda související se zpracováním 
a zveřejněním výsledků přezkumného jednání a schůze věřitelů.  

Po přezkumném jednání pak lze v insolvenčním řízení Liberty Ostrava a.s. (především na přelomu let 2024 a 2025) očekávat nápad většího počtu 
insolvenčních incidenčních sporů, často i s mezinárodním prvkem. Dle změny č. 9 rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024, účinné od 10. 7. 
2024, budou tyto spory (včetně směnečných ICm) přidělovány do oddělení 32 ICm soudkyně JUDr. Simony Pittermannové, která má z dřívější doby 
specializaci na incidenční spory velkých dlužníků. Za účelem zajištění řádného vyřizování těchto věcí se do oddělení 32 ICm od 1. 10. 2024 zastavuje nápad 
ostatních incidenčních sporů a jiných insolvenčních sporů. Pravidlo koncentrace tím není dotčeno. 

V soudním oddělení 37 INS je aktuálně vyřizováno cca 1400 běžících insolvenčních věcí. Vedle Liberty Ostrava a.s. dané oddělení projednává i věci jiných 
velkých dlužníků, např. VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., VÍTKOVICE MECHANIKA a. s., VÍTKOVICE HEAVY 
MACHINERY a.s.  

Od 1. 10. 2024 nabývá účinnosti tzv. transpoziční novela k oddlužení (provedená zákonem č. 252/2024 Sb.). V souvislosti s tím lze očekávat zvýšené 
zatížení celého insolvenčního úseku Krajského soudu v Ostravě.  

Za účelem předejití extrémního zatížení soudního oddělení 37 INS a za účelem zajištění jeho řádného chodu, přípravy na přezkumné jednání a schůzi věřitelů 
ve dnech 28. a 29. 11. 2024 a navazujících úkonů, se do oddělení 37 INS od 1. 10. 2024 zastavuje nápad insolvenčních věcí. Předpokládaná doba 
zastavení nápadu činí 3 měsíce (tj. do 31. 12. 2024). Není tím dotčeno pravidlo o přidělování insolvenčních věcí koncernu, manžela dlužníka, opakovaného 
návrhu nebo moratoria či mimořádného moratoria zakotvené v bodu 7 písm. h) podbodu i., ii., iv. a vii. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek. 

V souvislosti se zastavením nápadu v odděleních 32 ICm a 37 INS se mění i podíl nápadu v ostatních odděleních ICm, resp. INS na hlavní části soudu. Do 
oddělení 39 INS i nadále nebudou napadat insolvenční věci velkých dlužníků. 

 
Bod 7 – Pracovní poměr zapisovatelky L. Vamberové na dobu určitou skončil k 30. 9. 2024. 
 
Bod 8 – L. Machovská doplní personální stav na oddělení 10 INS, ICm po skončení pracovního poměru L. Vamberové k 30. 9. 2024. 
 
Body 9 a 10 – R. Vašková doplňuje personální stav na oddělení 10 INS, ICm a 41 INS, ICm po skončení pracovního poměru administrativní pracovnice 
A. Sládkové k 31. 8. 2024. 
 
Bod 11 – Ukončení pracovního poměru podáním výpovědi jmenované. 
 



7 
 
 
 
 

Body 12 a 13 – Zařazení administrativní pracovnice do jiného oddělení. 
 
Body 13 a 14 – Nově uzavřené pracovní poměry. 
 

 
IV. Správa soudu 

 
 

1. Z Oddělení bezpečnosti a krizového řízení se vyřazuje referent Kamil Rabiec. 
 

2. S účinností od 1. 10. 2024 se mění rozvrh pracovních činností na Oddělení bezpečnosti a krizového řízení takto: 
 
Bc. Roman Kurek  
 
Vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení. Komplexně odpovídá za činnost a chod oddělení bezpečnosti, požární ochrany a 
krizového řízení. Komplexně plní úkoly krizového řízení, požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti osob a 
majetku u krajského soudu a zodpovídá za bezpečnostní systémy krajského soudu. Zajišťuje a plní úkoly na úseku požární ochrany v 
budovách krajského soudu na pracovišti v Ostravě a na pobočce v Olomouci a vede k tomu příslušnou dokumentaci. Odpovídá za 
funkčnost, kontroly a revize všech bezpečnostních a protipožárních systémů krajského soudu.  Metodicky řídí okresní soudy na úseku 
bezpečnosti, krizového řízení a požární ochrany. Organizuje školení na úseku bezpečnosti a krizového řízení. Komplexně zajišťuje 
plnění úkolů plynoucích z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a jejich novelizací u krajského soudu a na složkách v jeho působnosti. 
Plní další úkoly na oddělení bezpečnosti a krizového řízení.  
 
Zástupce: Šárka Štěpánová  
 
 
Šárka Štěpánová  
 
Referentka oddělení bezpečnosti a krizového řízení. Zpracovává administrativní agendu pro oddělení bezpečnosti, požární ochrany 
a krizového řízení. Komplexně zajišťuje dohled a administrativní agendu zaměstnávání odsouzených osob ve výkonu trestu dle dohod s 



8 
 
 
 
 

Vězeňskou službou ČR. Požární preventista. Provádí vstupní školení zaměstnanců a zaměstnanců odborných firem, které vykonávají 
práci u krajského soudu. Zajišťuje periodická školení v oblasti požární ochrany ve spolupráci s technikem požární ochrany. Dle pokynů 
vedoucího oddělení bezpečnosti a krizového řízení zajišťuje funkčnost, kontrolu a revize všech bezpečnostních a protipožárních 
systémů krajského soudu. Řídí práci uklízeček krajského soudu. Provádí bezpečnostní antivirovou kontrolu nosičů dat doručených 
krajskému soudu. Plní další úkoly na oddělení bezpečnosti a krizového řízení.  
 
Zástupce: Bc. Roman Kurek 
 

3. Do Závodní jídelny krajského soudu se zařazuje pomocná pracovnice v kuchyni Iveta Janoschová. 
 

4. Na úsek úklidu na pracovišti v Ostravě se zařazuje Lenka Krejčí a Emilie Janošová. 
 
 
 
 

 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                          Ostrava 27. září 2024
	Spr 1615/2024

